

Handläggare
Viktor Johansson
Telefon: 08:508 200 60

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2021-04-22

Inrättande av etableringscentrum – uppdaterat ärende

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/208

Förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Veronica Starck
Avdelningschef

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått lämna synpunkter på ett förslag om att starta ett Etableringscentrum för nyanlända.

Etableringscentrum är en plats som samlar stödet till nyanlända. Den som är nyanländ ska få stöd från samma plats.

Målet är att den nyanlända snabbare ska få en plats i det svenska samhället. Det kallas för etablering.

Bakgrund

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ombeds att yttra sig till kommunstyrelsen gällande arbetsmarknadsnämndens beslut om inrättande av Etableringscentrum. Remissen avser en uppdatering av arbetsmarknadsnämndens tidigare beslut från april 2020 (Dnr AMN 2020-0165-1.3). Förslaget ersätter det tidigare beslutet.

Arbetsmarknadsnämnden fick i stadens budget för 2019 uppdrag att utreda förutsättningar för inrättande av Etableringscentrum. Syftet med Etableringscentrum är att nyanlända ska få ett samlat stöd från verksamheter med kompetens inom etableringsområdet, för en snabbare etablering i samhället. Med nyanländ avses personer som är födda utanför EU/EES, som inte befunnit sig i Sverige i mer än 36 månader efter att ha fått uppehållstillstånd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Social omsorg vuxen.

Ärendet

Det som främst tillkommit i ärendet är ett förslag om att socialnämndens verksamhet Intro Stockholm ska ansvara för att ge initialt ekonomiskt bistånd (så kallad ”glappersättning”) samt initial samhällsvägledning även till de nyanlända som är egenbosatta.

Intro Stockholm ger socialt stöd och praktisk hjälp i samband med bosättning till de nyanlända som anvisas till staden. Till denna grupp tillhör personer som omfattas av bosättningslagen, kvotflyktingar och personer från Migrationsverkets anläggningsbonde. Därtill tillkommer personer som själva bosätter sig i staden, så kallade egenbosatta. Till denna grupp räknas även anhöriga till nyanlända.

Det saknas ett strukturerat mottagande av egenbosatta samt anhöriga till nyanlända, trots att antalet personer under de senaste åren varit nästan lika många som kommunanvisade. Arbetsmarknadsnämnden föreslår att socialnämnden utreder möjligheten att erbjuda initialt ekonomiskt bistånd även till egenbosatta. Ansvaret för denna målgrupp ligger idag på stadsdelsnämnderna.

Ärendet ger en utvecklad beskrivning om samarbete och samordning mellan Etableringscentrum och stadsdelsförvaltningarna. Det gäller främst samhällsvägledning där arbetsmarknadsnämnden har ett samordnande ansvar. Syftet är att minska risken för otydligheter i ansvarsfördelningen mellan Etableringscentrum och stadsdelsnämnderna.

Införandet att Etableringscentrum föreslås ske i tre steg:

- Steg 1 – Arbetsmarknadsnämndens projekt, Hållbar etablering, samlokaliseras med socialnämndens verksamhet Intro Stockholm. Genomfördes under 2020.
- Steg 2 - Arbetsmarknadsnämnden sammanför delar av egna verksamheter som är riktade till nyanlända till Etableringscentrum samt även stärker verksamheten med ytterligare resurser. Föreslås ske 2021-07-01.
- Steg 3 – Under 2022 implementeras hela eller delar av projektet Hållbar etablering i ordinarie verksamhet vid Etableringscentrum.

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning
Social omsorg vuxen

Slakthusplan 8 A
Box 81
121 22 Johanneshov
Växel 08-508 14 000
Fax
eav@stockholm.se
stockholm.se

Etableringscentrum ska bland annat säkerställa att den nyanlända folkbokför sig, registrerar sig hos Försäkringskassan och skriver in

sig på Arbetsförmedlingen samt erbjuds initial samhällsinformation, samhällsvägledning och socialt stöd.

Synpunkter och förslag

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ställer sig positiva till uppdateringarna i förslaget om inrättande av Etableringscentrum. Att erbjuda ett sammanhållet och likställigt stöd för alla nyanlända innebär särskilt ökade möjligheter att nå ut till målgruppen egen bosatta.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att tillstyrka remissförslaget.

Bilagor

1. Inrättande av Etableringscentrum - uppdaterat ärende
2. Utredningsrapport etableringscentrum
3. Följebrev Inrättande av etableringscentrum.